Совет по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом
 22 марта 2017 г.

 № 11        г.Москва, Котельническая набережная, 17

Председатель: Вучкович Алла Александровна

Повестка заседания:

1. Информационное сообщение по итогам встречи с Заместителем

Министра труда  и социальной защиты Российской Федерации Ельцовой

Л.Ю. 20.02.2017. Вучкович  А.А.

2. Мероприятий НАРК по системе оценки квалификаций и организации

работы.  Митрофанова В.В.

3. Региональные соглашения между СПК и региональными

представителями. Митрофанова В.В.

4. Список приоритетных квалификаций в области управления

персоналом для разработки КОСов. Гастен Д.А.

5. Организационные вопросы. Вучкович А.А.

Участники: члены СПК, представители членов Совета по доверенности,

(приложение 1).

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по результатам встречи с Заместителем

Минтруда России Ельцовой Л.Ю. и мероприятиям НАРК по системе оценки

квалификаций и организации работы, а также по заключению соглашений о

партнерстве:

 1.1. Руководителем инициативных групп продолжить работу с Минтрудом

России по направленным трем профессиональным стандартам.

Отв. Митрофанова, В.В., Данильченко М.В;

 1.2. Продолжить работу по региональным выездам представителей Совета

согласно графику на 2017 год. Отв.  Данильченко М.В.

1.3. Всем членам Совета в своих выступлениях перед сообществом давать

информацию о Национальной системе квалификаций и деятельности СПК;

1.3. продолжить работу с регионами по заключению соглашений о

партнерстве, информацию разместить на сайте Совета. Отв. Митрофанова В.В.;

2. По докладу Гастена Д.А. в части списка приоритетных  квалификаций

в области управления персоналом для разработки КОСов:

2.1. на основании, предложенного списка приоритетных  функциональных

направлений  провести заочное  голосование  по отбору четырех ОТФ по которым

будут разрабатываться КОСы в 2017 году. Срок до 7.04.17 г. Отв. Копылова Г.А.;

Совет по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом

 2.1.1. предоставить краткие информационные справки по Конкурсу и

мониторингу для членов СПК. Отв. Данильченко М.В., Епихина С.Б.

3. Организационные вопросы

  3.1. Доработать Положение (с учетом новых требований) о Совете с

учетом рекомендаций НАРКа и представить на утверждение СПК. Отв.

Митрофанова В.В.

3.2.  Внести изменения в состав Совета по профессиональным

квалификациям в области управления персоналом:

вывести из состава СПК в связи с изменением места работы:

- Награльяна Антона Александровича (РЖД);

- Васенину Анну Юрьевна (Медиа группа «Актион - МЦФЭР»)

ввести в состав СПК (основание личное заявление).

- Саратова Сергея Юрьевича - Начальника Департамента по

управлению персоналом ОАО «РЖД»:

-         Филлипова Вячеслава Николаевича  - Главного редактора журнала
«Кадровое дело» и системы «Кадры».

3.3. Следующее заседание СПК провести 17 мая по вопросам  применения

профессиональных стандартов в сфере образования.  Отв. Кабалина В.И.

 Председатель Совета   А.А. Вучкович

Приложение 1

Список участников заседания СПК в области УП 25.01.2017 По доверенности

Вучкович
Алла Александровна

Исполнительный  директор по персоналу и
социальной политике ГК "РОСКОСМОС"
Председатель Совета

Митрофанова (Кофанова)
Валентина Васильевна

Директор НОЧУ ДПО «Институт
профессионального кадровика»
Заместитель Председателя Совета

Копылова
Галина Альфредовна

Советник РСПП
Ответственный секретарь Совета

Бакланов
Павел Анатольевич

Заместитель директора Департамента
государственной службы и кадров
Правительства Российской Федерации

Балакшин
Михаил Евгеньевич

Партнер ЭКОПСИ Консалтинг, руководитель
Практики по оценке и развитию проф.
компетенций,Практики по работе с компаниями
ТЭК к.псх.н

Власова
Оксана Викторовна

Исполнительный директор НП "ВКК -
Национальный Союз Кадровиков"

Воробьев
Иван Владимирович

Директор по персоналу – Заместитель
Административного директора АНО АСИ по
продвижению новых проектов

Совет по профессиональным квалификациям

в области управления персоналом

Гастен
Дмитрий Анатольевич

Директор Департамента кадровой политики ГК
"Росатом"

Данильченко Марина
Владимировна заместитель генерального директора по

персоналу НПО им. Лавочкина mvd@laspace.ru

Дов.
Сырятов Н.Б.

Епихина
Светлана Борисовна

Руководитель комитета по повышению
кадрового потенциала экспертного Совета
Росимущества

Зинченко

Юрий Петрович

Декан факультета психологии МГУ, Зав.

кафедрой методологии психологии, профессор,

академик РАО

Злобин
Дмитрий Владимирович

Президент Ассоциации консультантов по
подбору персонала

Кабалина
Вероника Ивановна

Заведующая кафедрой УЧР факультета бизнеса
и менеджмента НИУ ВШЭ, проф., к.и.н.,

Дов.
 Коновалова В.Г.

Касьянова
Марина Константиновна

Директор по персоналу AirBridgeCargo (Группа
компаний Волга-Днепр»).

Кожевникова
Татьяна Юрьевна

Заместитель генерального директора по
управлению персоналом АНО "Оргкомитет
"Россия-2018"

Сафонов

Александр Львович

ФНПР, проректор ОУП ВО "АТиСО"

Соколова
Людмила Анатольевна

Заведующий Центром исследований профессий
и квалификаций. Институт занятости и
профессий НИУ ВШЭ

Соловьев

Владимир Александрович

Управляющий партнер ООО «ЭВРИКО»

Фомина
Олгьга Эдуардовна

Руководитель направления по ПС и
сертификации Департамента подготовки и
развития персонала ГК «РОСКОСМОС»

Цырлин
Станислав Эдуардович

Вице-президент по кадрам и системе
управления ОАО «НЛМК»

Щурова
Елена Владимировна

Директор департамента управления персоналом
ОАО «АК «Транснефть»

 Дов.
 Воронченкова Г.Н.